
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ И КАДРОВОЙ 
ПОЛИТИКИ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

20 \ Е г.

П Р И К А З
Белгород

№

Об утверждении составов наблю дательны х  
советов проф ессиональны х образовательных  
учреждений области

В соответствии с частью 8 статьи 10 Ф едерального закона от 3 ноября 
2006 года №  174-ФЗ «Об автономных учреждениях», уставами областных 
государственных автономных профессиональных образовательных учреждений 
области п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы наблюдательных советов профессиональных 
образовательных учреждений, подведомственных департаменту внутренней и 
кадровой политики области (далее - Учреждения) согласно приложениям 
№ 1-28 к настоящ ему приказу.

2. Признать утративш им силу приказ департамента внутренней и 
кадровой политики области от 28 сентября 2015 года № 256 «Об утверждении 
составов наблюдательных советов профессиональных образовательных 
организаций области».

3. Управлению профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области (Бучек А.А.) довести настоящий 
приказ до сведения руководителей Учреждений.

4. Руководителям Учреждений довести настоящий приказ до сведения 
членов наблюдательных советов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П е р вы й  заместитель  
начальни ка департамента внутренней и у  Щ

кадровой п о ли ти ки  области А.Миськов



Л и с т  согласования

проекта приказа департамента внутренней и кадровой политики области 
«Об утверждении составов наблюдательных советов профессиональных 

образовательных учреждений области»

Подготовлено:

Управление профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой
политики области

Согласовано:

Управление государственной службы и кадров 
департамента внутренней и кадровой политики 
области Н.Иванова

Отдел юридического обеспечения управления 
государственной службы и кадров департамента 
внутренней и кадровой политики области

Л и ст согласования оформила:

_ Поденежко Вероника Петровна, тел. 32-10-23



Приложение № 1 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « С' » 2018 года

№ * ФГ

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Алексеевский агротехнический техникум»

Бучек
Альбина Александровна 

Белянская
Клавдия Митрофановна 

Величко
Александр Викторович

Воробцов
Дмитрий Валерьевич 

Жернаков
Андрей Николаевич

Смурыгин 
Владимир Иванович

Сосницкая 
Юлия Николаевна

Спивакова 
Ольга Васильевна

Скрипка
Ирина Михайловна

Четвериков 
Александр Федорович

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

главный бухгалтер ОГАПОУ «Алексеевский 
агротехнический техникум» (по согласованию)

- консультант отдела реестра и аренды государственного 
имущества управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

- помощник исполнительного директора ЗАО «Агро- 
Оскол» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «Агропромышленная 
корпорация ДОН» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «Агротех -  Гарант» 
Алексеевский (по согласованию)

- главный специалист службы по работе с персоналом 
ЗАО «Алексеевский Бекон» (по согласованию)

- заместитель главы администрации Алексеевского 
района, председатель комитета по социальной политике 
администрации Алексеевского района (по согласованию)

консультант учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

- генеральный директор ОАО «РТП Алексеевское» (по 
согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области х А.Бучек



Приложение № 2 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Алексеевский колледж»

Белянская - юрисконсульт ОГАПОУ «Алексеевский колледж» (по
Светлана Викторовна согласованию)

Бучек - начальник управления профессионального образования
Альбина Александровна и науки департамента внутренней и кадровой политики

области

- первый заместитель начальника департамента -  
начальник управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

- руководитель МУП «Зеленхоз» (по согласованию)

- специалист по кадрам ОГАПОУ «Алексеевский 
колледж» (по согласованию)

- директора МУП «Горводоканал» г. Алексеевка (по 
согласованию)

консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- менеджер по бизнес -  администрированию отдела 
информационных технологий филиала ЗАО 
«Управляющая компания ЭФКО» в г. Алексеевка (по 
согласованию)

консультант центра координации деятельности 
профессиональных образовательных организаций ОАУ 
«Институт региональной кадровой политики» (по 
согласованию)

- заместитель главы администрации Алексеевского 
района, председатель комитета по социальной политике 
администрации Алексеевского района (по согласованию)

- начальник управления информационных технологий 
филиала ЗАО «Управляющая компания ЭФКО» в 
г. Алексеевка (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области А.Бучек

Выродова 
Юлия Николаевна

Даншин
Валентин Николаевич

Демиденко 
Елена Викторовна

Красников
Александр Борисович

Непорожняя 
Галина Викторовна

Сапрыкина
Ирина Александровна

Скрипка
Ирина Михайловна

Спивакова 
Ольга Васильевича

Федосов
Сергей Николаевич



Приложение № 3 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « _(_£_» съЛ г. .а 2018 года 

№ Ч л ?

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Белгородский индустриальный колледж»

Бучек
Альбина Александровна

Выродова 
Юлия Николаевна

Г оршколепова 
Анна Владимировна

Зарубина
Ольга Григорьевна

Малыхин
Михаил Викторович 

Миськов
Андрей Егорович

Пархоменко 
Евгений Александрович

Пашков
Александр
Александрович

Смычкова 
Тамара Васильевна

Шейн
Валерий Александрович 

Немыкин
Александр Николаевич

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

первый заместитель начальника департамента- 
начальник управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

- руководитель департамента управления персоналом 
АО «Белгородский хладокомбинат» (по согласованию)

- руководитель центра координации деятельности 
профессиональных образовательных организаций 
ОАУ «Институт региональной кадровой политики» 
(по согласованию)
- начальник управления распределительных сетей 
филиала ПАО «МРСК Центра» -  «Белгородэнерго» 
(по согласованию)

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

генеральный директор ООО «Завод-Новатор» 
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «Управляющая компания 
Капитал» (по согласованию)

главный бухгалтер ОГАПОУ «Белгородский 
индустриальный колледж» (по согласованию)

- президент ООО НП «Содружество» (по согласованию)

- руководитель комитета по управлению Западным 
округом администрации города Белгорода 
(по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 4 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
o r « A Q  » 2018 года

№   ̂€bV

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 
«Белгородский машиностроительный техникум»

Бочарникова 
Ольга Алексеевна

Бобух
Оксана Александровна 
Бучек
Альбина Александровна 

Ващенко
Александр Иванович

Жерновая Алина 
Алексеевна

Ковалев
Алексей Юрьевич

Коротченко
Александр
Александрович

Миськов
Андрей Егорович

Побудилин 
Михаил Михайлович

Рязанов
Артём Владимирович

Шаблицкий 
Вадим Николаевич

заместитель начальника отдела управления 
государственным имуществом предприятий и 
организаций управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

психолог ОГАПОУ «Белгородский
машиностроительный техникум» (по согласованию)

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- генеральный директор ООО «Белэнергомаш - БЗЭМ» 
(по согласованию)

консультант учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

- заместитель начальника управления образования 
администрации города Белгорода (по согласованию)

- директор учебного центра ООО «Белэнергомаш -  
БЗЭМ» (по согласованию)

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

исполнительный директор Ассоциации 
машиностроителей Белгородской области (по 
согласованию)
- генеральный директор ОАО «Белагромаш-сервис 
им. В.М. Рязанова» (по согласованию)

- генеральный директор ЗАО «Белгородский цемент» (по 
согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области п А.Бучек



Приложение № 5 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « <Tp̂ pr-:>N.sb2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Белгородский механико-технологический колледж»

Бескишкова 
Светлана Ивановна

Золоткова
Антонина Алексеевна

Забуга
Николай Иванович 

Иванова
Ольга Евгеньевна 

Смирнова
Светлана Владимировна

Селиванов
Александр Борисович
Сушенков 
Вячеслав Иванович

Подусенко 
Юлия Михайловна

Халилова 
Анна Сергеевна

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

Шилина
Софья Викторовна

заместитель начальника отдела среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения управления профессионального образования и 
науки департамента внутренней и кадровой политики 
области
- директор ОАО Белгородская швейная фабрика 
«Россиянка» (по согласованию)

- генеральный директор ЗАО «Белгородразнобыт» (по 
согласованию)

- начальник службы управления персоналом 
«Колос» (по согласованию)

ОАО

консультант учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)
- генеральный директор ООО «Управляющая компания 
ЖБК-1» (по согласованию)
- руководитель комитета по управлению Восточным 
округом администрации города Белгорода (по 
согласованию)
- заместителя начальника отдела реестра и аренды 
государственного имущества управления
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
области (по согласованию)
- директор ООО «УправКом № 4» (по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области
- преподаватель ОГАПОУ «Белгородский механико­
технологический колледж» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и
науки департамента внутренней и *

кадровой политики области л !  ^  А.Бучек



Приложение № 6 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « Л Q  »  aoe^EQvv3.2018 года 

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Белгородский политехнический колледж»

Бочарникова 
Ольга Алексеевна

Бучек
Альбина Александровна

Воронкин 
Василий Иванович

Загустина 
Инга Анатольевна

Кузнецов
Андрей Владимирович 

Кононенко
Николай Михайлович

Коротченко
Александр
Александрович

Манаков
Анатолий Борисович

Ставропольцева 
Татьяна Петровна
Куликов
Сергей Георгиевич

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

заместитель начальника отдела управления 
государственным имуществом предприятий и 
организаций управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- главный механик ООО «БЕЛМАГ» (по согласованию)

- генеральный директор ОАО «Белгородский абразивный
завод» (по согласованию)

- генеральный директор ЗАО «Автодорстрой» (по 
согласованию)

генеральный директор ОАО «Автобаза 
№ 4 -  Транзит» (по согласованию)

- директор учебного центра ООО «Белэнергомаш-БЗЭМ» 
(по согласованию)

- генеральный директор ОАО «Белгородстрой-деталь» 
(по согласованию)

преподаватель ОГАПОУ «Белгородский 
политехнический колледж» (по согласованию)

начальник департамента городского хозяйства 
администрации города Белгорода (по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области  ̂ А.Бучек



Приложение № 7 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « c-̂ yct 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Белгородский 
правоохранительный колледж имени Героя России В.В. Бурцева»

Бурцева
Наталья Михайловна

Бучек
Альбина Александровна

Бескишкова 
Светлана Ивановна

Камший
Олег Михайлович

Косов
Александр Анатольевич 

Марабян
Паруйр Санасарович

Пасько
Ольга Николаевна 

Потапов
Сергей Петрович 

Шевченко
Татьяна Александровна 

Удотов
Владимир Семёнович 

Яценко
Владимир Иванович

заместитель начальника управления земельных
ресурсов - начальник отдела управления 
государственными землями управления земельных
ресурсов департамента имущественных и земельных 
отношений области (по согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

заместитель начальника отдела среднего
профессионального образования и профессионального 
обучения управления профессионального образования и 
науки департамента внутренней и кадровой политики 
области
- член Совета Белгородского регионального отделения 
Всероссийского добровольного пожарного общества
(по согласованию)

- начальник Управления по работе с личным составом 
УМВД России по Белгородской области (по 
согласованию)

руководитель Управления Федеральной службы 
судебных приставов по Белгородской области - главный 
судебный пристав Белгородской области (по 
согласованию)

преподаватель ОГАПОУ «Белгородкий 
правоохранительный колледж имени Героя России В.В. 
Бурцева» (по согласованию)
- член Совета Белгородского регионального отделения 
Всероссийского добровольного пожарного общества
(по согласованию)
- заведующая отделением ОГ АПОУ «Белгородский 
правоохранительный колледж имени Героя России В.В. 
Бурцева» (по согласованию)
- председатель Совета Белгородской региональной 
общественной организации ветеранов внутренних дел и 
внутренних войск (по согласованию)

член Белгородской региональной организации 
Всероссийского физкультурно-спортивного Общества 
«Динамо» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 8 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « -1G _» дз 2018 года

№ <6 5 ____

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Белгородский строительный колледж»

Бурцева
Наталья Михайловна

Бучек
Альбина Александровна 

Богусевич
Александр Викторович

Веретенников 
Виталий Владимирович

Калашников 
Николай Васильевич

Кононов
Владимир Васильевич 

Ландин
Виталий Александрович 

Меркер
Виктор Александрович

заместитель начальника управления земельных 
ресурсов - начальник отдела управления 
государственными землями управления земельных 
ресурсов департамента имущественных и земельных 
отношений области (по согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

исполнительный директор некоммерческого 
партнёрства «Саморегулируемая организация 
«Строители Белгородской области» (по согласованию)

- заместитель главы администрации города Белгорода по 
строительству, транспорту и жилищно-коммунальному 
хозяйству (по согласованию)

- директор Ассоциации «Саморегулируемая организация 
«Строители Белгородской области»(по согласованию)

- генеральный директор ОАО «КМА электромонтаж» (по 
согласованию)

- заместитель генерального директора ОАО «Завод 
ЖБК-1» - руководитель кадровой службы (по 
согласованию)

главный бухгалтер ОГАПОУ «Белгородский 
строительный колледж» (по согласованию)

Миськов
Андрей Егорович 

Тарасенко
Надежда Викторовна 

Шаповалов
Николай Афанасьевич

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

- преподаватель ОГАПОУ «Белгородский строительный
колледж» (по согласованию)

- первый проректор Белгородского государственного 
технологического университета имени В.Г. Шухова (по 
согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 9 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
о г « '{£  » 2018 года

№  *

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 
«Белгородский техникум общественного питания»

Борисенко 
Елена Петровна

Бучек
Альбина Александровна

Бескишкова 
Светлана Ивановна

Владимирова 
Оксана Владимировна

Г айдук
Надежда Ивановна

Зеленкевич 
Светлана Григорьевна

Конорева
Галина Васильевна

Курашик 
Леонид Иванович

Лобашова
Юлия Александровна

Садовникова 
Елена Ивановна

Черткова
Олеся Александровна

начальник отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
области (по согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики
области

заместитель начальника отдела среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения управления профессионального образования и 
науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- проректор по правовым вопросам и юридическому 
образованию АНО ВПО «Белгородский университет 
кооперации, экономики и права» (по согласованию)

- директор Управления общественного питания 
бытового обслуживания «БелГУ» (по согласованию)

и

- начальник отдела общего образования управления 
образования администрации г. Белгорода (по 
согласованию)

- главный бухгалтер ОГАПОУ «Белгородский техникум 
общественного питания» (по согласованию)

- ООО «УК «Фермер Торг» (по согласованию)

консультант центра координации деятельности 
профессиональных образовательных организаций ОАУ 
«Институт региональной кадровой политики» (по 
согласованию)

- директор ООО «Оверо» (по согласованию)

- директор филиала АО «Магакомплекс» ЕРИНН» (по 
согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 10 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « А  <о » 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Белгородский техникум промышленности и сферы услуг»

Бочарникова 
Ольга Алексеевна

Битехтина
Екатерина Андреевна

Волкова
Елена Викторовна

Заболотный 
Виктор Николаевич

Киреева
Любовь Петровна

Логвинова 
Наталья Николаевна

Новикова
Кристина Владимировна 

Миськов
Андрей Егорович

Садовникова 
Елена Ивановна

Сбитнев
Дмитрий Юрьевич

Сиротенко 
Сергей Иванович

заместитель начальника отдела управления 
государственным имуществом предприятий и 
организаций управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)
- консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- главный бухгалтер ОЕАПОУ «Белгородский техникум 
промышленности и сферы услуг» (по согласованию)

-заместитель генерального директора -  директор по 
розничной торговле АО «Корпорация «ЕРИНН» (по
согласованию)
- председатель Белгородской областной организации 
Общероссийского профсоюза работников
жизнеобеспечения (по согласованию)

- заместитель начальника управления потребительского 
рынка департамента экономического развития 
администрации города Белгорода (по согласованию)
- юрисконсульт ОЕАПОУ «Белгородский техникум 
промышленности и сферы услуг» (по согласованию)

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

- директор ООО «Оверо» (по согласованию)

генеральный директор ООО «Ваш хлеб» (по 
согласованию)

- генеральный директор ОАО «Кондитерская фабрика 
«Белогорье» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 

науки департамента внутренней 
и кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 11 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « J G _  »  /уз 2018 года

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Бирючанский техникум»

Бучек
Альбина Александровна 

Бондаренко
Александр Григорьевич

Бурлуцкая 
Наталья Сергеевна

Катаржнова 
Елена Петровна

Кибальникова 
Марина Вячеславовна

Кулыгин
Виктор Иванович

Лихолетов 
Владимир Егорович

Романенко 
Елена Николаевна

Савченко
Василий Викторович

Сосницкая 
Юлия Николаевна

Филимонов 
Павел Иванович

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- генеральный директор ЗАО «Инкар» (по согласованию)

- начальника отдела учета государственных земель и 
кадастровой работы управления земельных ресурсов 
департамента имущественных и земельных отношений 
Белгородской области (по согласованию)

- консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

директор Учебного центра АО «УК ЭФКО» 
(по согласованию)

мастер производственного обучения ОГАПОУ 
«Бирючанский техникум» (по согласованию)

- заместитель главы администрации Красногвардейского 
района по социальной политике (по согласованию)

- председатель Совета директоров УК Агрохолдинг
«Авида» (по согласованию)

генеральный 
(по согласованию)

директор ОАО «ЭФКО»

- главный специалист службы по работе с персоналом 
ЗАО «Алексеевский Бекон» (по согласованию)

- генеральный директор ЗАО Агросоюз «Авида»
(по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 12 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « ''О » с-огЗцрп 2018 года

№  » 6 V

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Борисовский агромеханический техникум»

Белых
Наталья Викторовна 

Бучек
Альбина Александровна

Бескишкова 
Светлана Ивановна

Давыдов
Николай Иванович

Мильшина 
Гульнара Рамильевна

Пономарева 
Анна Петровна

Скрипко
Виктория Петровна 

Рябинина
Ирина Владимировна 

Скляренко
Виктор Владимирович

Черкашина 
Г алина Дмитриевна

Яковенко
Николай Анатольевич

главный бухгалтер ОГАПОУ «Борисовский 
агромеханический техникум» (по согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

заместитель начальника отдела среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения управления профессионального образования и 
науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

глава администрации Борисовского района (по 
согласованию)

председатель родительского комитета ОГАПОУ 
«Борисовский агромеханический техникум» (по 
согласованию)

- консультант отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
Белгородской области (по согласованию)

- начальник управления по работе с персоналом, оплате и 
мотивации труда ООО «ГК Агро-Белогорье» (по 
согласованию)
- мастер производственного обучения, председатель 
профсоюзной организации ОГАПОУ «Борисовский 
агромеханический техникум» (по согласованию)

- генеральный директор АО «Борисовский завод ММК 
имени В.А. Скляренко» (по согласованию)

директор ОГАУЗ «Санаторий «Красиво» (по 
согласованию)

- генеральный директор ООО «Борисовская зерновая 
компания» (по согласованию)

Начальник управления 
проф ессионального  образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области |  А.Бучек



Приложение № 13 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « 1 £- года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Валуйский индустриальный техникум»

Баглюк
Ольга Николаевна

Бескишкова 
Светлана Ивановна

Борисенко 
Елена Петровна

Лысенко
Алексей Анатольевич 

Миськов
Андрей Егорович

Поденежко 
Вероника Петровна

Посохова
Галина Владимировна 

Русанов
Владимир Николаевич

Самойлова 
Светлана Валерьевна

Татукова
Татьяна Владимировна

Шаповалов 
Юрий Игоревич

главный бухгалтер ОЕАПОУ «Валуйский 
индустриальный техникум» (по согласованию)

заместитель начальника отдела среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения управления профессионального образования и 
науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

начальник отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
области (по согласованию)

- начальник Валуйского РЭС ПАО «Межрегиональная 
распределительная сетевая компания Центра» 
«Белгородэнерго» (по согласованию)

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

консультант центра координации деятельности 
профессиональных образовательных организаций ОАУ 
«Институт региональной кадровой политики» (по 
согласованию)
- главный технолог ИП «Коваль А.Е.» (по согласованию)

- начальник управления производственного контроля и 
охраны труда ПАО «Межрегиональная
распределительная сетевая компания Центра» 
«Белгородэнерго» (по согласованию)
- заместитель главы администрации муниципального 
района «Еород Валуйки и Валуйский район» (по

- начальник 
ПАО

согласованию)
управления 

«Межрегиональная 
компания Центра» - «Белгородэнерго» (по согласованию)
- главный энергетик ОАО «Валуйский ликеро - водочный 
завод» (по согласованию)

по работе с персоналом 
распределительная сетевая

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 14 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « _____» __________2018 года

№ "

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Вейделевский 

агротехнологический техникум имени Грязнова Владимира Михайловича»

Бабко
Сергей Николаевич 

Бучек
Альбина Александровна

Деречина 
Любовь Сергеевна

Мартынов 
Сергей Михайлович

Проскурин 
Борис Васильевич

Тулинов
Алексей Юрьевич 

Цапков
Андрей Николаевич

Шумский
Сергей Витальевич

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

Шабарин
Алексанрд Иванович 

Юдина
Екатерина Николаевна

- директор производственного отделения №4 «Закутское 
ООО «РусАгро - Инвест» (по согласованию)

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- заведующая учебной частью ОГАПОУ «Вейделевский 
агротехнологический техникум имени Грязнова В.М.» 
(по согласованию)

- генеральный директор 
(по согласованию)

ОАО «Автотранспортное»

генеральный 
(по согласованию)

директор ООО «Строитель»

- генеральный директор ЗАО «Вейделевский бройлер» 
(по согласованию)

начальник отдела оборота земель 
сельскохозяйственного назначения управления 
земельных ресурсов департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

генеральный 
(по согласованию)

директор ЗАО «Должанское»

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- заместитель главы администрации по социальной 
политике Вейделевского района (по согласованию)

руководитель учебно - методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 15 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « \  G  » 2018 года

№  V ;#

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Губкинский горно-политехнический колледж»

Бурлуцкая 
Наталья Сергеевна

Жирякова
Светлана Николаевна

Жилин
Юрий Николаевич

- начальник отдела учета государственных земель и 
кадастровой работы управления земельных ресурсов 
департамента имущественных и земельных отношений 
Белгородской области (по согласованию)

заместитель главы администрации Губкинского 
городского округа по образованию, культуре, делам 
молодёжи и спорту (по согласованию)

- генеральный директор ассоциации «КМАПромГрупп»
(по согласованию)

Журавлева 
Ольга Сергеевна
Зубков
Геннадий Федорович

Нлешков
Александр
Владимирович

Миськов
Андрей Егорович

Распопова 
Марина Николаевна

Рябитченко 
Виктор Сергеевич

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

Шаропонов 
Роман Васильевич

- директор ООО «ЛебГОК -  комбинат питания» (по 
согласованию)

преподаватель-организатор ОБЖ ОГАПОУ 
«Губкинский горно-политехнический колледж» (по 
согласованию)
- директор по персоналу ОАО «Лебединский ГОК» (по 
согласованию)

первый заместитель начальника 
внутренней и кадровой политики области

департамента

- главный бухгалтер ОГАПОУ «Губкинский горно­
политехнический колледж» (по согласованию)

- начальник управления подбора и развития персонала 
дирекции по персоналу ОАО «Лебединский ГОК» (по 
согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- директор ООО «Ремонтделстрой» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 16 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « АС 2018 года

№  У :- )

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 
«Дмитриевский сельскохозяйственный техникум»

Бойченко 
Иван Васильевич

глава администрации Яковлевского района (по 
согласованию)

Деговцова 
Ирина Николаевна

Зорикова
Антонина Александровна 

Ковалёва
Лариса Владимировна

Королькова 
Наталья Валерьевна

методист ОГАПОУ «Дмитриевский
сельскохозяйственный техникум» (по согласованию)

- преподаватель, председатель профсоюзного комитета 
ОГАПОУ «Дмитриевский сельскохозяйственный 
техникум» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «ГК Агро-Белогорье» (по 
согласованию)

- генеральный директор ООО «МПЗ Агро-Белогорье» (по 
согласованию)

Кравченко 
Вадим Дмитриевич

Непорожняя 
Галина Викторовна

Миськов
Андрей Егорович

Разуваев
Николай Викторович

Скрипко
Виктория Петровна

начальник управления ресурсного обеспечения 
департамента агропромышленного комплекса и 
воспроизводства окружающей среды Белгородской 
области (по согласованию)

консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

первый заместитель начальника 
внутренней и кадровой политики области

департамента

- заместитель генерального директора - директор по 
растениеводству и животноводству ООО «ГК Агро- 
Белогорье» (по согласованию)

- директор по организационно-правовому и научному 
развитию ООО «ГК Агро-Белогорье» (по согласованию)

Цагжов
Андрей Николаевич

начальник отдела оборота земель 
сельскохозяйственного назначения управления 
земельных ресурсов департамента имущественных 
и земельных отношений области (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 17 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « Л -  » аг\еЗо-,оо_,'3, 2018 года 

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 
«Корочанский сельскохозяйственный техникум»

Г ородов
Виктор Иванович 

Гузиёва
Любовь Васильевна

Евтухов
Александр
Александрович
Закотенко
Владимир Иванович 

Иголка
Евгений Александрович

Ковалева
Ирина Николаевна

Ладыгина
Ольга Александровна

Степаненко 
Ольга Сергеевна

Миськов
Андрей Егорович

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

Юдин
Сергей Викторович

- председатель Совета директоров ЗАО «Корочанский 
плодопитомник» (по согласованию)

- начальник отдела подбора и развития персонала 
ООО «Группа компаний «Зелёная долина» 
(по согласованию)

- генеральный директор ООО «Группа компаний Зеленая 
долина» (по согласованию)

- председатель Совета директоров ЗАО «Агрофирма 
«Русь» (по согласованию)

первый заместитель главы администрации 
Корочанского района -  начальник управления сельского 
хозяйства и природопользования 
(по согласованию)

заместитель начальника отдела оборота земель 
сельскохозяйственного назначения управления 
земельными ресурсами департамента имущественных и 
земельных отношений Белгородской области (по 
согласованию)

- начальник управления по персоналу ООО «УК «Группа 
компаний Зеленая Долина»
(по согласованию)

методист ОГАПОУ «Корочанский СХТ» (по 
согласованию)

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- председатель Совета директоров ООО «Группа
компаний «Зелёная долина» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 18 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « А  Сз » cytJLyi 2018 года

№ 4 $

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Новооскольский колледж»

Бобрицкий
Геннадий Алексеевич 

Гусев
Максим Сергеевич

Г амзатов
Валерий Авалуевич

Г нездилов 
Сергей Викторович

Омельян
Анна Михайловна

Кладов
Александр
Александрович

Локтев
Василий Николаевич 

Чубарых
Юрий Николаевич 

Миськов
Андрей Егорович

Русаленко 
Ольга Николаевна

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

- председатель Совета директоров ООО «Управляющая 
компания «Приосколье» (по согласованию)

- заместитель начальника департамента -  начальник 
управления земельных ресурсов департамента 
имущественных и земельных отношений области (по 
согласованию)

- начальник Новооскольского РЭС филиала ОАО МРСК 
«Центра-Белгородэнерго» (по согласованию)

- начальник кадровой службы ЗАО «Приосколье» (по 
согласованию)

консультант учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

генеральный
согласованию)

директор ЗАО «Приосколье» (по

- начальник управления развития АПК администрации 
Новооскольского района (по согласованию)

- директор ООО «Дон» (по согласованию)

первый заместитель начальника департамента
внутренней и кадровой политики области

преподаватель информатики ОГАПОУ
«Новооскольский колледж» (по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 19 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « J G _  2018 года

№ 6  -■?

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Ракитянский агротехнологический техникум»

Бучек
Альбина Александровна

Бескишкова 
Светлана Ивановна

Воловиков 
Виктор Николаевич

Денежко
Александр Иванович

Жерновая 
Алина Алексеевна

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

заместитель начальника отдела среднего 
профессионального образования и профессионального 
обучения управления профессионального образования и 
науки департамента внутренней и кадровой политики
области
- мастер производственного обучения, председатель 
профсоюзной организации ОГАПОУ «Ракитянский 
агротехнологический техникум» (по согласованию)

- начальник юридического отдела ООО «Белгранкорм- 
холдинг» (по согласованию)

консультант учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

Полякова
Людмила Анатольевна

Перцев
Владимир Николаевич 

Рудева
Ольга Александровна

Русанова
Наталья Николаевна

Терещенко 
Павел Васильевич

Шудрикова 
Лариса Ивановна

- консультант отдела реестра и аренды государственного 
имущества управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

глава администрации Ракитянского района (по
согласованию)

- директор по персоналу, администрированию и
социальному развитию ООО «Белгранкорм» (по
согласованию)

главный бухгалтер ОГАПОУ «Ракитянский
агротехнологический техникум» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «Белгранкорм - холдинг» 
(по согласованию)

- главный бухгалтер ООО «Белгранкорм - холдинг» (по 
согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 20 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « .'<& » <>уЛ>уплс\ 2018 года

№ У сТ

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Ровеньский политехнический техникум»

Бучек
Альбина Александровна 

Величко
Александр Викторович

Дегтярь
Александр Иванович

Кузнецова
Алла Владимировна

Пахомов
Андрей Вячеславович 

Пигунов
г'

Леонид Анатольевич

Тарасенко 
Сергей Николаевич

Тулинов
Алексей Юрьевич 

Фоменков
Владимир Васильевич

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики
области
- консультант отдела реестра и аренды государственного 
имущества управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений Белгородский области (по 
согласованию)

- генеральный директор ООО «Ровеньская ПМК» (по 
согласованию)

педагог-психолог ОГАПОУ «Ровеньский 
политехнический техникум» (по согласованию)

глава администрации Ровеньского района (по 
согласованию)

директор ООО «Ровенькиагропромэнерго» (по 
согласованию)

- генеральный директор ЗАО «Ровеньской дорожник» (по 
согласованию)

директор ОАО «Ровеньский бройлер» (по 
согласованию)

председатель 
(по согласованию)

колхоза «Советская Россия»

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

Юдина
Екатерина Николаевна

руководитель учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области / 7У  ^  А.Бучек



Приложение № 21 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « IС ' »  дтАо?с><д_АЗ 2018 года

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Сгарооскольский агротехнологический техникум»

Бучек
Альбина Александровна 

Винников
Александр Васильевич 

Глеков
Михаил Анатольевич

Гриднева 
Лидия Ильинична

Доронин
Николай Васильевич

Еремина
Елена Анатольевна

Карпачёва 
Татьяна Ивановна

Лобашова
Юлия Александровна

Мисюра
Николай Алексеевич 

Полякова
Людмила Анатольевна

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области
- генеральный директор ООО «Белая птица-Курск» (по 
согласованию)

- заместителя начальника департамента по социальному 
развитию администрации Старооскольского городского 
округа (по согласованию)

- мастер производственного обучения, председатель 
профсоюзной организации ОГАПОУ «Старооскольский 
агротехнологический техникум» (по согласованию)

- председатель Старооскольской районной организации 
Белгородской региональной организации профсоюза 
работников АПК РФ (по согласованию)

директор по персоналу ООО «Гринхаус» (по 
согласованию)

- директор торгово-производственного объединения ОАО
«ОЭМК» (по согласованию)

консультант центра координации деятельности 
профессиональных образовательных организаций ОАУ 
«Институт региональной кадровой политики» (по 
согласованию)

- генеральный директор ЗАО «Белая птица» (по 
согласованию)

- консультант отдела реестра и аренды государственного 
имущества управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 22 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области
от « •С  »С1?А)Г^ЛЗ 2018 года 

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Старооскольский индустриально-технологический техникум»

Борисенко 
Елена Петровна

Бучек
Альбина Александровна 

Васильева
Дмитрия Владимировича 

Елеков
Михаил Анатольевич 

Давыденко
Александр Викторович 

Миллер
Фёдор Александрович 

Нечаева
Екатерина Ивановна 

Миськов
Андрей Егорович

Великанский 
Роман Е[иколаевич

Толмачёв 
Алексей Иванович

Юдина
Екатерина Николаевна

начальник отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
области (по согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- главного инженера ВЧДр Стойленская филиала АО 
«ВРК-1» (по согласованию)

- заместителя начальника департамента по социальному 
развитию администрации Старооскольского городского 
округа (по согласованию)

- директор ООО «Норильчанин» (но согласованию)

- директор по кадровой политике и социальным вопросам 
ООО «Управляющая компания «Славянка» (по 
согласованию)

старший мастер ОЕАПОУ 
индустриально-технологический 
согласованию)

первый заместитель начальника 
внутренней и кадровой политики области

«Старооскольский 
техникум» (по

департамента

- директор по кадрам и социальным вопросам 
«Стойленский ЕОК» (по согласованию)

ОАО

- заместитель генерального директора, советник ЗАО 
«Витязь» (по согласованию)

руководитель учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области



Приложение № 23 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Старооскольский техникум технологий и дизайна»

Бурцева
Наталья Михайловна

Бучек
Альбина Александровна

Г ордичук 
Юлия Николаевна

Зарубина
Ольга Григорьевна

Макарова
Людмила Ивановна

заместитель начальника управления земельных 
ресурсов - начальник отдела управления 
государственными землями управления земельных 
ресурсов департамента имущественных и земельных 
отношений области (по согласованию)

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

- директор филиала «Гипермаркет «ЛИНИЯ» города 
Старый Оскол ЗАО «Корпорация «ГРИНН» (по 
согласованию)

руководитель центра координации деятельности 
профессиональных образовательных организаций 
ОАУ «Институт региональной кадровой политики»
(по согласованию)

генеральный 
(по согласованию)

директор ООО «Радонежтекс»

Полякова 
Елена Юрьевна

Провоторова 
Елена Михайловна

Суханов
Виктор Андреевич 

Салькова
Наталья Ивановна

Тума
Ольга Дмитриевна 

Шамарин
Виктор Владимирович

- заместитель главы администрации Старооскольского 
городского округа по экономическому развитию (по 
согласованию)

- преподаватель специальных дисциплин ОГАПОУ 
«Старооскольский техникум технологий и дизайна» (по 
согласованию)

председатель горкома профсоюза работников 
жизнеобеспечения Старооскольского городского округа 
(по согласованию)

- управляющая ООО «Европа» - «Европа - 34» г. Старый 
Оскол (по согласованию)

главный бухгалтер ОГАПОУ «Старооскольский 
техникум технологий и дизайна» (по согласованию)

председатель Совета Старооскольской местной 
общественной организации директоров предприятий 
малого и среднего бизнеса (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образовании и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 24 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « - \ 6- » 2018 года

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Чернянский агромеханический техникум»

Бучек
Альбина Александровна

Криушичев 
Николай Андреевич

Круглякова 
Татьяна Петровна

Лазаренко 
Надежда Петровна

Непорожняя 
Галина Викторовна

Ковалев
Ирина Николаевна

Седунов
Александр Васильевич

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

директор Новооскольского отделения ЗАО 
«Краснояружская зерновая компания» (по согласованию)

глава администрации Чернянского района 
Белгородской области (по согласованию)

- методист ОГАПОУ «Чернянский агромеханический 
техникум» (по согласованию)

- консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

заместитель начальника отдела оборота земель 
сельскохозяйственного назначения управления 
земельных ресурсов департамента имущественных и 
земельных отношений Белгородской области 
(по согласованию)
- инженер -  строитель Новооскольского отделения 
ЗАО «Краснояружская зерновая компания» (по 
согласованию)

Стародубцева 
Ольга Михайловна

Шевченко 
Игорь Николаевич

Шарко
Руслан Алексеевич 

Шатило
Марина Анатольевна

главный бухгалтер ОГАПОУ «Чернянский 
агромеханический техникум» (по согласованию)

генеральный директор ООО «Торговый дом 
«Чернянский» (по согласованию)

- генеральный директор ЗАО «Краснояружская зерновая 
компания» (по согласованию)

- главного специалиста учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Ьучек



Приложение № 25 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Шебекинский агротехнический ремесленный техникум»

Аванесов
Роберт Германович

Буденная
Валентина Николаевна 

Бучек
Альбина Александровна

Бочарникова 
Ольга Алексеевна

Веснина
Агнесса Александровна 

Галич
Вячеслав Викторович 

Лебедев
Борис Афанасьевич

Садовина 
Эрика Ивановна

Шляхова 
Вера Ивановна

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

Юрасов
Виктор Владимирович

-начальник электроцеха 
(по согласованию)

ЗАО «Завод Премиксов № 1»

«Шебекинский 
техникум» (по

библиотекарь ОГАПОУ 
агротехнический ремесленный
согласованию)
- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

заместитель начальника отдела управления 
государственным имуществом предприятий и
организаций управления государственного имущества и 
организационной работы департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

- руководитель отдела обеспечения персоналом 
ООО «Русагро-Инвест» (по согласованию)

первый заместитель главы администрации 
Шебекинского района (по согласованию)

- директор ООО СКП «Сервис» (по согласованию)

- директор по персоналу ООО «Русагро 
согласованию)

Инвест» (по

- преподаватель специальных дисциплин ОГАПОУ 
«Шебекинский агротехнический ремесленный техникум» 
(по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- директор ООО «ЭнергоВент» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области ^  А.Бучек



Приложение № 26 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « _ А Ь _  2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта»

Бучек
Альбина Александровна

Борисенко 
Елена Петровна

Галич
Вячеслав Викторович

Демьянова 
Наталья Николаевна

Коноплев
Андрей Николаевич 

Матюш
Сергей Александрович 

Петров
Дмитрий Александрович 

Попова
Анна Павловна

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

Шевлякова 
Юлия Викторовна

Шеховцова 
Наталья Сергеевна

- начальник управления профессионального образования 
и науки департамента внутренней и кадровой политики 
области

начальник отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
области (по согласованию)

первый заместитель главы администрации 
Шебекинского района (по согласованию)

- главный бухгалтер ОГАПОУ «Шебекинский техникум 
промышленности и транспорта» (по согласованию)

генеральный
согласованию)

директор ООО «Полисинтез» (по

- заместитель директора по развитию дилерского центра 
ООО «БелТракЦентр» (по согласованию)

- генеральный директор ООО «БЗС Монокристалл» (по 
согласованию)

- начальник отдела кадров ООО «Гофротара»-Шебекино» 
(по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- начальник управления по труду и персоналу АО 
«Шебекинский машиностроительный завод» (по 
согласованию)

- начальник отдела кадров ЗАО «Завод премиксов № 1»
(по согласованию)

Н ач альн и к  управления  
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 27 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « _d£_ » 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Ю тановский агромеханический техникум имени Евграфа Петровича
Ковалевского»

Алтунин
Юрий Николаевич 

Бикетов
Сергей Иванович 

Веснина
Агнесса Александровна

Воропаева 
Елена Анатольевна

Куцеволов
Александр Анатольевич 

Лысенко
Митрофан Григорьевич

Непорожняя 
Галина Викторовна

Савицкий 
Юрий Игоревич

Смирнова
Светлана Владимировна

Цапков
Андрей Николаевич

Шаповалова 
Людмила Тимофеевна

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- глава администрации Волоконовского района (по 
согласованию)

руководитель отдела обеспечения персоналом 
ООО «Русагро-Инвест» (по согласованию)

главный бухгалтер ОГАПОУ «Ютановский 
агромеханический техникум имени Евграфа Петровича 
Ковалевского» (по согласованию)

преподаватель информатики и ИКТ ОГАПОУ 
«Ютановский агромеханический техникум имени 
Евграфа Петровича Ковалевского» (по согласованию) 
-заместитель генерального директора по производству 
ООО «Билайт» (по согласованию)

- консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

- менеджер по оценке и обучению Белгородского 
филиала ООО «Тамбовский бекон» (по согласованию)

консультант учебно-методического центра 
профессионального развития и обучения ОАУ «Институт 
региональной кадровой политики» (по согласованию)

- заместитель начальника отдела оборота земель 
сельскохозяйственного назначения управления 
земельными ресурсами департамента имущественных и 
земельных отношений области (по согласованию)

начальник отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и 

кадровой политики области А.Бучек



Приложение № 28 
к приказу департамента 
внутренней и кадровой 

политики области 
от « 2018 года

№

Состав наблюдательного совета областного государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения 

«Яковлевский политехнический техникум»

Бойченко 
Иван Васильевич

Багно
Олеся Николаевна 

Беляева
Светлана Петровна

- глава администрации Яковлевского района (по 
согласованию)

- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

- методист ОГАПОУ «Яковлевский политехнический 
техникум» (по согласованию)

Борисенко Елена 
Петровна

Волчек
Александр
Александрович
Грищенко
Алексей Васильевич 

Г убарева
Любовь Владимировна

Непорожняя 
Г алина Викторовна

Миськов
Андрей Егорович

Проскурина 
Татьяна Васильевна

Сидорков
Николай Васильевич

начальник отдела управления государственным 
имуществом предприятий и организаций управления 
государственного имущества и организационной работы 
департамента имущественных и земельных отношений 
Белгородской области (по согласованию)

- заместитель главного инженера ООО «Металл-групп» 
(по согласованию)

- исполнительный директор ООО «Завод металлических 
конструкций - Строитель» (по согласованию)

- директор салона красоты «Идеаль» (по согласованию)

- консультант отдела среднего профессионального 
образования и профессионального обучения управления 
профессионального образования и науки департамента 
внутренней и кадровой политики области

первый заместитель начальника департамента 
внутренней и кадровой политики области

- индивидуальный предприниматель «Проскурина Т.В.» 
(по согласованию)

- заместитель директора по работе с персоналом ООО 
«Металл-групп» (по согласованию)

Начальник управления 
профессионального образования и 
науки департамента внутренней и

кадровой политики области А.Бучек


